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Restaurant Ratskeller Spangenberg

Allergen-Kennzeichnung | Allergen Labeling

A1 Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel,
Kamut oder Hybridstdmme davon) sowie daraus hergestellte Produkte.
Cereals containing gluten (wheat, rye, oats, barley, spelt,
Kamut or hybrid strains thereof) and products made therefrom.
A2 Milch sowie daraus hergestellte Produkte
(einschlieRlich Laktose = Milchzucker).
Milk and products made from it
(including lactose = milk sugar).

A3 Eier sowie daraus hergestellte Produkte.
Eggs and products made therefrom.
A4 Soja sowie daraus hergestellte Produkte.
Soya and products made therefrom.
A5 Erdnusse sowie daraus hergestellte Produkte.
Peanuts and products made therefrom.
AB Schalenfriichte (Haselnuss, Mandel, Walnuss, Cashewkern, Pecannuss,

Paranuss, Pistazie, Macadamianuss & Queenslandnuss
sowie daraus hergestellte Produkte.

Nuts (hazelnut, almond, walnut, cashew, pecan,

Brazil Nut, Pistachio, Macadamia Nut & Queensland Nut
and products made from it.

A7 Sellerie sowie daraus hergestellte Produkte.
Celery and products made from it.

A8 Senf sowie daraus hergestellte Produkte.
Mustard and products made therefrom.

A9 Krebstiere sowie daraus hergestellte Produkte.
Crustaceans and products made therefrom.

A10 Fisch sowie daraus hergestellte Produkte.
Fish and products made from it.

A1 Sesamsamen sowie daraus hergestellte Produkte.
Sesame seeds and products made therefrom.

A12 Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite in einer Konzentration von mehr als

10 Milligramm pro Kilogramm oder

10 Milligramm pro Liter als SO2 angegeben.

Sulfur dioxide (SO2) and sulphites in a concentration greater than
10 milligrams per kilogram or

10 milligrams per liter given as SO2.

A13 Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Lupins and products made therefrom.
A14 Weichtiere (Mollusken) und daraus hergestellte Produkte.

Molluscs and products made therefrom.

Inhaltsstoff-Kennzeichnung | Ingredient Labeling

K Koffein | caffeine

T Teein | thein

FS Farbstoff | dye

GS Geschmacksstoffe | flavorings

CH Chinin | quinine

A1 bis A14 = Allergen-Kennzeichnung | A1 to A14 = allergen labeling



